
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N° 22 DEL 05/11/2021

REG. GEN  N° 656 DEL 05/11/2021

OGGETTO:  REVOCA  DETERMINAZIONE  RG  N..  638/2021  AD  OGGETTO
'SELEZIONE  PER  L`ASSUNZIONE  DI  N.  1  UNITA  DI  PERSONALE  A  TEMPO
PARZIALE E DETERMINATO – ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D POS.
ECON. D1, AI SENSI DELL`ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E SS.MMM.II.
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE'. 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

 Determina  N° 656 del  05/11/2021- Pag 1 di 4



IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 152 del 15.10.2021 con la quale lo scrivente è stato incaricato 
di avviare le procedure selettive ex art. 110 comma 1 D.Lgs n. 267/2000, art. 73 dello Statuto e art. 
38 del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, per l'individuazione:
- del candidato cui conferire la responsabilità del I Settore del Comune di Alliste, per la durata di un 
anno eventualmente prorogabile  espressamente e comunque non superiore al  mandato elettorale 
come per legge;
- del candidato cui conferire la responsabilità del III Settore del Comune di Alliste per la durata di  
un anno eventualmente prorogabile espressamente e comunque non superiore al mandato elettorale 
come per legge;
RICHIAMATE, altresì:
- la determinazione R.G. n. 638 del 22/10/2021 di indizione procedura selettiva, ai sensi e per gli 
effetti  dell’art.110,  comma 1,  del  D.Lgs.  267/2000, per l’assunzione a tempo part-time (30 ore 
settimanali)  e  determinato  di  n.  1  unità  di  personale  –  Istruttore  Direttivo  Tecnico  -  CAT.  D, 
Posizione Economica  D1,  per  la  durata  di  mesi  12 (dodici)  decorrenti  dalla  data  di  stipula  del 
contratto  individuale  di  lavoro  ed  eventualmente  prorogabile  espressamente  e  comunque  non 
superiore al mandato elettorale come per legge;
- la determinazione R.G. n. 639 del 22/10/2021 di indizione procedura selettiva, ai sensi e per gli 
effetti  dell’art.110,  comma 1,  del  D.Lgs.  267/2000, per l’assunzione a tempo part-time (30 ore 
settimanali)  e determinato di n. 1 unità di personale – Istruttore Direttivo - CAT. D, Posizione 
Economica  D1,  per  la  durata  di  mesi  12 (dodici)  decorrenti  dalla  data  di  stipula  del  contratto 
individuale di lavoro ed eventualmente prorogabile espressamente e comunque non superiore al 
mandato elettorale come per legge;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 161 del 28/10/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che, 
per le motivazioni ivi esplicitate, ha modificato la deliberazione n. 152 del 15/10/2021 revocando i 
seguenti punti del relativo dispositivo nella parte in cui:

– si incaricava il Segretario Generale di avviare la procedura selettiva ex art. 110 comma 1 
D.Lgs  n.  267/2000,  art.  73  dello  Statuto  e  art.  38  del  Regolamento  Comunale 
sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, per l'individuazione del candidato cui conferire la 
responsabilità del III Settore del Comune di Alliste per la durata di un anno eventualmente 
prorogabile espressamente e comunque non superiore al mandato elettorale come per legge;

– si dava atto che il contratto sottoscritto al termine della selezione in argomento relativa al III 
Settore  sarebbe  stato  di  tipo  part  time  (30  ore  settimanali)  con  durata  di  un  anno 
eventualmente prorogabile espressamente e comunque non superiore al mandato elettorale e 
che il titolo di studio da richiedere era quello per l'accesso alla categoria D1 del comparto 
Funzioni Locali (Diploma di laurea DL - vecchio ordinamento universitario oppure LS o 
LM nuovo ordinamento) afferente all’area di competenza di cui trattasi;

VISTO l'art. 21 quinquies della L. n. 241/1990 che dispone “Per sopravvenuti motivi di pubblico  
interesse  ovvero  nel  caso  di  mutamento  della  situazione  di  fatto  non  prevedibile  al  momento  
dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione  
di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento  
amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato  
ovvero da altro organo previsto dalla legge”;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Determina  N° 656 del  05/11/2021- Pag 2 di 4



2) di  revocare  la  propria  determinazione  n.  638  del  22/10/2021  e  i  conseguenti 
atti/procedimenti,  compreso  il   procedimento  avviato con  l'avviso  pubblicato  sul  sito 
istituzionale,   stante la volontà della A.C. di rivedere le decisioni assunte con la propria 
deliberazione n. 152 del 15.10.2021 e di non fare più ricorso alla procedura selettiva ex art. 
110 comma 1 D.Lgs n. 267/2000, art. 73 dello Statuto e art. 38 del Regolamento Comunale 
sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, per l'individuazione del candidato cui conferire la 
responsabilità del III Settore del Comune di Alliste per la durata di un anno eventualmente 
prorogabile espressamente e comunque non superiore al mandato elettorale come per legge;

3) di stabilire che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul Sito 
Internet del Comune, su "Amministrazione Trasparente" - sezione "Bandi di Concorso";

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo al presente provvedimento è lo 
scrivente Segretario Generale, Dr.ssa Loredana Campa;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’art. 147 
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine  a  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

IL SEGRETARIOGENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

 Determina  N° 656 del  05/11/2021- Pag 3 di 4



N° 1238 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 05/11/2021 al 20/11/2021

Alliste lì, 05/11/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 656 del  05/11/2021- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SEGRETARIO GENERALE

